
Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
Husova 975, Ústí nad Orlicí PSČ 562 17 

tel.: 465567111, fax 465523269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz 

 

 

 

 

 

 JS 

  

 

  

 

V Ústí nad Orlicí dne 3.11.2016 

 

51 Si 179/2016 

 

 

Věc: Žádost o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

        přístupu k informacím 

 

 

 

Dne 29.10. 2016 byla zdejšímu soudu doručena žádost týkající se průměrného platu 

předsedy soudu v období od 1.1. 2016 do 31.3. 2016. 

 

Sděluji ,že průměrný plat předsedy soudu činil v požadovaném období 130 500 Kč. 

 

Závěrem si dovolím Vás poučit, že s informací o výši platu konkrétního pracovníka (počtu 

let započitatelné praxe) lze dále nakládat pouze v souladu s předpisy stanovujícími 

ochranu osobních údajů (např. občanský zákoník, zákon o ochraně osobních údajů). 

Neoprávněné nakládání s osobními údaji je trestným činem podle § 180 zákona č. 

40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 

§ 180 Neoprávněné nakládání s osobními údaji 

 

(1) Kdo, byť i z nedbalosti, neoprávněně zveřejní, sdělí, zpřístupní, jinak zpracovává 

nebo si přisvojí osobní údaje, které byly o jiném shromážděné v souvislosti s výkonem 

veřejné moci, a způsobí tím vážnou újmu na právech nebo oprávněných zájmech osoby, 

jíž se osobní údaje týkají, bude potrestán odnětím svobody až na tři léta nebo zákazem 

činnosti. 

  

(2) Stejně bude potrestán, kdo, byť i z nedbalosti, poruší státem uloženou nebo uznanou 

povinnost mlčenlivosti tím, že neoprávněně zveřejní, sdělí nebo zpřístupní třetí osobě 

osobní údaje získané v souvislosti s výkonem svého povolání, zaměstnání nebo funkce, a 

způsobí tím vážnou újmu na právech nebo oprávněných zájmech osoby, jíž se osobní 

údaje týkají. 

  

(3) Odnětím svobody na jeden rok až pět let, peněžitým trestem nebo zákazem činnosti 

bude pachatel potrestán, 

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako člen organizované skupiny, 

b) spáchá-li takový čin tiskem, filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou 

počítačovou sítí nebo jiným obdobně účinným způsobem, 

c) způsobí-li takovým činem značnou škodu, nebo 

d) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného značný prospěch. 

  
(4) Odnětím svobody na tři léta až osm let bude pachatel potrestán, 

mailto:posta@osoud.uno.justice.cz


Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
Husova 975, Ústí nad Orlicí PSČ 562 17 

tel.: 465567111, fax 465523269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz 

 

a) způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 nebo 2 škodu velkého rozsahu, nebo 

b) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého 

rozsahu. 

 

 

 

 

 

                                                          Bc. Jan Gregar 

                    ředitel správy soudu 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:posta@osoud.uno.justice.cz


TEXT z podání: 
 

Vážení, 
Žadatel: JS, nar., trvale bytem, , 
, adresa pro doručování:  
E-mail pro poskytnutí informace: @gmail.com 
Povinný subjekt: Okresní soud v Ústí nad Orlicí, Husova 975, 562 17 Ústí 
nad Orlicí 
IČ: 00025038, e- mail el. podatelny: podatelna@osoud.uno.justice.cz 
*Žádost o informace dle zákona se zákonem č. 106/1999, o svobodném přístupu 
k informacím* 
Žádám tímto, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím o 
následující informace: 
1)Kolik činil průměrný plat předsedy soudu v období od 1. 1. 2016 do 31. 3. 
2016? 
Informace stačí zaslat v elektronické podobě na shora uvedenou e- mailovou 
adresu. 
Děkuji, 
JS 
V Plzni dne 29. 10. 2016 


	51Si179_2016_odpoved
	podání 51Si179_2016

